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UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti Fakulteti i Gjeoshkencave
Lénda/ét pér té cilat &shté shpallur konkursi I. Teknologjia e shfrytézimit néntokésor
2. Ndértimi i objekteve minerare dhe Tunelet
3. Dimenzionimi dhe shfrytézimi i shtyllave dhe
pllakave mbajtése
4. Gjeomekanika e aplikuar
Kandidatét e pai‘aqilur: . Dr.sc. Jahir Gashi
2. Dr.sc. Atifete Zuna
3. Dr.sc. Ismet Shala
4. Dr.sc. Gzim lbishi, Asistent
Komisioni vlergsues;
I Kryetar Prof, Asoc. Dr. Irfan Voca
2. Anétar Prof. Asoc. Dr. Muhamedin Hetemi
3. Anétar Prof. Ass. Dr. Kemajl Zegiri
S ———————————
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avaneimin e personelit akademik sipas
konkursit t¢ datés 4.9.2020

Shénimet pér kandidatin/en pér t¢ cilin/én shkruhet raporti
_Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Jahir Gashi
Datélindja dhe vendlindja 24.09.197], né Prishiine
Grada shkencore Doktor Shkence i hixhinierisé sé Burimeve Minerare

Titulli akademik (nése &shie rizgjedhje)
Viti kur &shié fituar gl aktual (nése shie rizgjedhje)
Universiteti/lakultet i/departamenti
| Arsimimi i larté
Studimet lhcn1cit.1rc-Universithi, Fakulteti, departamenti, Universiteti i Prishtings
titulli j fituar, vit i diplomimit, nota mesatare I“akulteti § Xehetarisé dhe Metalurgjisé
Departamenti i Xehetarise,
nxhinier i diplomuar i Aehetarisé, 2000
| Nota mesarare: 7. 14

Studimet master/Magjistraturg, | niversiteti.  Fakultet. Universiteti i Prishtings “Hasan Prishiing
departamenti, tiwlli i fityar. viti i diplomimit, nota mesatare Fakulreti | Gjeoshkencave dhe Teknologjise
Departamenti i Xehetarisé,
Master i Shkencave Teknike, 2012

Nota mesatare: 9. 13

Studimer ¢ doktoratés-1J niversiteti, Fakulteti. departamenti, Universiteti Politeknik ; Tiranes
titulli i fituar, vij i doktorimit, (nostrimitikimi nese kandidat; [ akultedr i Gjeologjisé dhe Minierave
ka doktorruar jashts vendit) Doktor Shkence i Inxhinierisé sé Burimeye
Minerare, 2017
(Nostrifikuar nga MASHT. Refinr. 6/4-42035)

Sqarim: Né kité tabele paragitén shenimet pér secilin kandidaté 4é i shkruher raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidutéye.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: punimet ¢ publikuara pas thirtjes se fundit né revista t cilat jané & indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — [ — MASHT) Nr. 72018 ¢ Ua Nr.
0122018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores sé UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.20)8.

r\r Autorifét Titulli i punimit Platforma | Koeficientii | Revista Vellimi, Linku T
Revistis nr,, faqet, identifikuest
(indeksimi) viti

Stability analysis of hn- :“ww“,r'r::]mnt;sc

securtty pillars with fol 2 | ﬁ‘i;iﬂ%_g_p_

Zeqgin it 5 : Vol 2 ps:/imjl. ivate.c

Z‘Lqm: K dimension 10* [0m fromed Web of science . E ; L q.. o .carwatc_g

I Cashi,J. by ore of mineral body Scopus ! Mining Science| ~F9-37-44 Qm/scarch-results
Kutllovei, F, it A I ‘t_‘ Y i 2019 DS/ www. scopus,c

| ‘u_rrrn&‘:\u =xpral ‘:,,“m 3 ! onmysourceid/ 211007

the Trpeca mine in tantery| 86531
Journal of

Zedqir, R International hitps:/www. worldea

Gashi, . Distribution of valyable Envitonimental 11{4) m"]_.‘_‘ = -h'ﬁ t=wart

2 Hetemi, M metals m various horizons Worldcat i . 346-350 —'""“"'“u'—'l'f"—
Ibishi. G of Trepca Mine Application & 016 deat_ore_all&q=Jahj

F: peat Science - r+Gashi
. ) . Journal of T
Gashi, J, Concept paper on exploited ; I hutps:/Awww worldea
! L i : International I{4) > s

Jorgji, V. darea mre body §-150) of S G Lorg/search?qt=worl

3 A 3 ey Worldeat 1 Environmental | 366-370 : R
Zeqiri, L horizon X1 in Trepea Application & 201 deat_org_all&q=Jahi

L Zeqiri, R, Stanterg inine F‘!;;m_ (‘nL‘e 4046 r+tiashi
. L+
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ﬁ;‘r':jr:" {f The determination of ln;llmr[::taiiu?]fail 14y |ht s:.-‘.a'\\-\x-w_wor[dc:[
SOrg)L, i arkine e fsearchal—
4 Zegiri, . f’i”"__?gl“.“‘tl,‘;“f | Worldeat I Environmental | 361365 |LOmsearhfat o
Bursks & productivity in “Trepga Application & 2016 ___—%f‘—;%]_'_
Krasnigi, R. Stanterg Science Crtaashi
Gashi, J. The possibility of Journal of https:/Wwww worldca
= dorgi, V. increasing the air flow International 1164) :  |Lora/search?qr=waorl
3 Zeqiri, 1. Fthe 2 -S-144 Worldeat 1 Environmental | 371-375 m
Rrahim, K. 1n tie stope'5- Application & 2016 ek
Kutllovei, F. Trepga” Stanterg Science =
Krasnigi. R, Economic evaluation Modern 2(9)
6 Gashi, .1, and prespectives of the ) ) Environmenta) 62?)- 623 )
Xhylani, A magnesite mine in the Science and ) Dlg
Bajraktari, F deposit “Dubove” Engineering
Sqarim: Auror kryesor konsiderohet personi,

NEkete tabele duher 16 radhiten vetém prstim
it me numér protokolli 1201, dae | I
Anétarét e Komisionit vierssues mbayné
Kryetari i komisionit mund 15

UMIE-

1 Komisioni vierésues shté 1 obligu
akademike. respektivisht linkun ¢ pu

emri i€ cilit gjendet i pari né liston ¢ auroréve,

ar 1¢ shénojné linkun népermyet 1€ 1¢ ¢ilit deshmohet indeksimi i pummit pé
nimit né revisten pérkatése

et gé i plotésojne kriteret ¢ péreaktuara né Statutin e UMIB -ir dhe Rregulloren ¢
09.2018.

peérgiegiési lidhur me salktésing o wmformatave pér punimel e radhitra ne
Jiohet nga Komision; i studimeve

kété tabels.

per shpjegime plotésuese lidhur me FAaportin ¢ recensionit.

tkatésisht revistés né bazen e caktuar

e
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l)iskuﬁm/interpretim i té dhénave t& paraqitura né tabelén |

(Kamisioni vieresues due; & japé informata pér lipin ¢ publikimeve, pér reviston né té cilen ka botar autori dike i referuar
Statusie 1& kandidatit ne kuadgr 1€ punimit (p.sh. auor | pPare elf), "impact faciorin” e revistés,  shtépine botuese, “impact
Jactorin® personal elf. Komisioni dubet 15 precizojé burimin ¢ informeatave né 1@ cilin & Shié mbéshterur dhe | ol mund 1@
verifikohet. Argumenter relevante pér ¢ dhenay dhe burimet mbéshterese Per & dhénat ¢ paragitura  duhér o bashkéngjiten ne
kété raport)

Kandidati Jahir Gashi. Ka t& publikuara 3 punime si autor j paré dhe 3 si koautor. Kandidati ne
dokumentacionin e tij ka paraqitur njé punim me tity Exploitatino of safety crown pillars by
mining production machines in the stope P-140 in Stanterg “Trepea” mine”, komisioni nuk ka
mundur t& vértetoj nése punimi &shté pranuar PEr publikim (kérkim ne vebfage té revistés) ose

pérmes shkresés njoftuese “Decision Letter” se punimi éshté plotésishig j pranuar.

Bazuar né¢ platformén me kredibilitet akademik si Scopus kandidati Jahir Gashi si autor i paré
nuk posedon asnjé punim shkencor kurse si koautor ka Nj€ punim (& prezantuar ne Tabelén 1,
shih linkun identifikues hnps:/fwww.scopus.com/amhid/detail.uri‘?authorld=55969650900.

Punimet tjera t& paraqitura né Tabelen I, Jané & indeksuara ng platformén Worldcat, shih linkun
identifikues  hitps://w

Ww.worldcat.org/search? =worldcat or

Jané & fushés se xehetarisé.

2. Pervoja n@ mésimdhénie universitare
(NE kété pyese g raportit shénohén grada paraprake shkencore dhe titwjt akademike 1o kandidatit, universiteter ki ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimer, angazhimi ne institucione jashté vendis elf. Argumentet refevanie per & dhénat dhe burimer
mbéshtetése pér 1 dhanay e paragitura duhet 1o bashkéngjiten né kore raport),

Kandidati ng dokumentacionin e ofruar déshmon se ka
(2018/2019) né Fakultetin ¢ Gjeoshkencave né cijas; t€ ligjeruesit pér léndet Projektimi i Ajrimit
dhe Optimalizimj ng Miniera. Po ashtu ka déshmuar se ka PErvojé né mésimdhénie ne Kolegjin

“Pjetér Budi™ pér vitet akademike si ng vijim 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 né Drejtimin
Turizém dhe Dogana.

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, Kapitujve té librave. dispensave, pérkthimeve etj.
Nr Autori/gt Titulli i publikimit Lloji i publikimit Shtépia botuese,
vendi, viti

Anétarét e Komisionit vierssyes mbajné pérgiegjes lidhur me Sakiésing e informatave 16 radhitura né tabelen yy1.

__“—_

4




Tabela IV. Publikimet nga Kongreset
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» Seminaret, workshopet né nivel

Gashi, J.. Syla. A,

F\"r Autorifét Titulli i punimit Konferenca, Véllimi, nr., _]
simpoziumi etj. faqget, viti
| ; st B e SGEM International Scientific
Gashi, J.. Jorgji, V.. ?I"S'ﬁg‘_‘ of d“”.‘;@""?'”g from open Commitiee 2(A). fq. 263-268.
Zeqiri, I, Hajra, H, | Shaftin castside to Trepga mines — International Multidisiplinary 2016
* Stanterg 16th E
2 o g SGEM International Scientific
Gashi, J.. Zeqiri. R.. ,{’]f‘,‘*f__“?"‘i.‘i‘;‘f'! IEbimenvip ',"trh Committee 2(A), fg. 285-289
Abazi, Sh. Elery bp_ 2 }'_11.] ¢ Ssignaine i [ntemational Multidisiplinary 2016
? productiv machine 16th f
3 hi, J., Krasniqi. R.. _ _ SGEM International Scientific )
Gas F{I"I i rd?r;éql Geoeconomic evaluation the coneept Committee 2(A). 1. 413-417
ol for open mine Trepea Mazhiq International Multidisiplinary 2016
Kutllovei, I, 16th
4 Gashi, J., Jorgii. V Projecting of the corridor from level Proceedings XX Congress of 2. fa. 116-
% ;'7 05 ]"3 T 830m Stariterg to 835m level the Carpathian - Balkan - "%I 4
=eqi, L “Trepea™, Mazhiq Geological =
5 S ‘ventilation for [2OEM International Scientific
Zeqiri. 1. Gashi, J., ('?n__(]em-l,m dz.s;’g;r; l‘)(r“»;?n_rlh;tim:_or Cotintriities 1. fq. 495-502
Kelmendi, Sh.. neh il A s “n_[ - International Multidisiplinary 2012
of Trepga in Stanterg I6th ’
6 Designing of new undera {  |SGEM International Scientific
Zeqiri. L. Gashi, J., | ,“;.:“}.‘f,g,‘f “Et‘; l:i“ 'f’;’“};!‘: ; Committee I, fy. 523-530
Kelmendi, Sh.. Zeqiri, R. LR faclites FHETEETR e A International Multidisiplinary 2012
3 3 the Pb-Zn mine of Mazhiq I6th
7 atifi. § dvac A SGEM International Scientific
I'l',l m'f'z"TGn_M\l;;' J " | The stability of sopa slope in the Committee 1. fq. 919-926
L, - ast, J.. Kacanik valley International Multidisiplinary 2011
lonuzi. 1., 16th
8 Zeqiri. 1. Gashi, J.. The exploitation system of securing BOEM In?;:?;;?;gl,Scwmnw 1, fg. 975-982
Kelmendi, h]l....éeqm._ backbone in upper levels — “Trepga iRl Multidisiplinary 2011
R.. Krasniqi, I. in Stanteg 16th
9 S ; : X . |SGEM International Scientific
Zeqiri. 1, Gashi, J.. | f7:1;1f"ff;l‘t"dr:'rrff]‘:‘tﬁf“;p‘;[‘;Sflggn Committee 1. fg. 983-990
i security scale 2 the 2 4 Ly T
Zegiri. R. of frontal methods in mine InlLTI'Id[IUnd|IEl::llldiSlphlldr} 2011
10 Gashi, J.. Tmava, A, Ndikimi ményrés s¢ armatimit ns
Kastrati, S., Breznica, .. shkallén e sigurisé. gjaté zbatimit Instituti Alb-Shkenca I, fg. 518-525
Kastrati, Xh,. metodave frontale néminjeren Trepea| I1SBN 978-9928-4001-7-8 2010
Krasnigi, R, Stanterg
I Karaga. B.. Kelmendj. Im‘:r'fi‘?_]""'Elkua}[[::f][ lfex;huz:ne Instituti Alb-Shkenca 1, fq. 568-572
Sh., Zeqiri, R., Gashi, J,| MetodeneE ?‘{E{‘F‘}“e HICEME | ISBN 978-9928.4001-7-8 2010
i
12 | Gashi, J.. Shabani. B.. Ef}?;f:::.' j*;:ﬂ;‘o'j:\'e"::ft’:t‘;&';:fr‘: Instituti Alb-Shkenca 1-2. fq. 117-125
S P < hap; 4 - v 978-997%.. TR AN
Zeqiri. 1., Hetemi, M., ¢ minicrén *Tropea™ Stantérg ISBN 978-9928-4001-7-8 2009
13 itfq‘ltnl’t!";-\e]i{in‘c?d.!’.br" Péreaktimi i depresionit 1& nxchtesiss Simpoziumi shkencor I. 1. 66-69
astratl. 5., Krasniqi, I, me metoden grafike ndérkombérar 2007
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe ng
universitete (sj ligiérues i fiuar), nga lémi i kandidatit

Nr | Autorét (renditja si ng

Titulli i ligjérates Lloji i ligjératés Viti,
Lingratef‘Prezantim) (Konferencé, Simpozium, Vendi

Punétori, Universitet)

Tabela VI, Redaktor/Recensent n revistat akademike apo shkencore

Nr Kontributi Autori/ét e punimit Titulli i punimit Revista e cila éshta Vendi, Viti
(redaktor/ recensuar redaktuar ose pér té
recensent) cilén éshté shkruar
recensioni

S

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udh&heqja né hulumtim
(Né kété press o raportit shénohen po=itat dhe funksioner udhehegese, projekser shkencore dhe
marré presé kandidati, statusi Uij né projekt, programi prejté cilit é shié financucar Projekt, ¢n,
€ ndrvshine, patentat, movacioni elf. Argumentet relevanse pér té dhénar dhe  burime
duber 1é bashkéngyiten né kere raport).

projekeet e yera ne o cilar ka
et dhe mirénjohjer, kualifikimet
tmbéshtetése per 1 dhonat o paragitura

N& dokumentacionin ¢ Kandidatit Jahir Gashi. shihet se ka punuar ng pozité t& inxhinierit &
xchetarisé né minierén e Trepgés - Stantérg, Dhe nga vitit 2010 e deri mé tanj punon né pozitén
¢ inspektorit 1& xehetarise né¢ KPMM. Kandidati Jahir Gashi, ka kryer njé mori trajnimesh ky
disa mé t& réndésishme mund & vegojmeé: Menaxhimin e sigurisé dhe mbrojtjes né puné:
Trajnimi né Windows XP, MS Office & [nternet; dhe Trajnimi na AutoCAD Civil 3D.

Kandidati Jahir Gashi, projektin e Doktoratés e ka realiuar né IEmin e Ajrimit me titull
“Projektimi i sistemir optimal 1& ajrimit duke u bazyar ne lidhjen e minierss
Stantérg né minierat ¢ tjera mémé té krahut lindor”.

“Trepga™ neé

Bazuar ng CV kandidatit shihet se ka realizuar projektin ndérinstitucional, “Udhezyes pér
miradministrim té aktiviteteve minerare dhe mjedisore™.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kéte pjese 1o aportit shénohen wniversiterer ng 1 eilat ka studiar kane
qendruar pér geffime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtyese Jashté vendit ey,

burimet mbéshietése per te dhenar ¢ paragitira duhber ¢ bashkéngyiten né kg raport).

lidati, si dhe institucionet ¢ lfera né (& cilat ai g
Argumentet relevante per ¢ dhonar dhe

Kandidati Jahir Gashi. studimet e Doktoratés i ka t pérfunduara né Universitetin Politeknik t&
Tirangs, Fakulteti i Gjeologjisé dhe Miniera n¢ Tirang
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Shénimet pir kandidatin/en PEr té cilin/én shkruhet raporti

Kandidatif‘['a 1
Atifere Zund
20.02.1957 ng Gjakovel

Emri dhe mbiemr
Doktor Stikence

Datélindja dhe vendlindja
Grada shkencore
| Titulli akademik (nése éshie rizgjedhje)

Viti kur &ht& fituar Grall; aktual (nése Gshie rizgjedhje) -
Lini\-'crs'irctifl'akuhi-:rifdcparmmcmi -

Arsimimi i lartg

Studimet lhcmc]nre-(inh‘m'sfLeti, Fakultet;. depariumcmi, Universiteli i Prishtinés

Glulli i fituar, vig i d plomimit, nota mesatare Fakulteti i Inchinierisé Elektrike dhe Kompjuterike
Departamenti i Energjetikéy

Inxhinier i diplomuar i Elektroteknikes, 1980
WNota mesatare: 7.42

Studimet malslcrfMagjistramrti_. Universiteti. Fakulteti, Universiteti Prishtinés

departamenti, titull; i lituar, vitj i diplomimit, nota mesatare  |Fakulier i Xehetarisé dhe Metalurgjisé
Departament; i Teknologjise,

Master i Shkencaye Teknike, 2017

Nota mesatare- (mungon)

Studimet e d(‘;klc'u'afés-[_lni\'crsilt:ll', Fakulteti. departament;, b":r:'ver.s'f‘fef;'Po!:‘rcknik.f' Tiranés

titulli i fituar, vitj i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidat; Fakulreti i Gjeologjisé dhe Minierave

ka doktorruar Jashté vendit) Doktor Shkence, 2017

(Nostrifikuar nga MASH T, Refnr, 6:4-4243)

Sqarim: Né kété tabels paragitén shenimet Pér secilin kandidare 4€ i shkruhet raporti. Té sh tohén tabela, varesishy nga numri i
kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Tabela I: punimer ¢ publikuara pas thirrjes se fundit ne revista (¢ cilat jang (& indeksuara ne bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 012018 PARIMET E NJOILIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —(ANEKS - | - MASHT) Nr. 72018 ¢ UA Nr.
0172018 PARIMET £ NJOHJES s PLATFORMAVE DHI: REVISTAVE NDERKOMBIETARE ME RECENSION s;j dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dage | 1.09.2018.

[Nr Autori/ét Titulli i punimi

Platforma Koeficienti i Revista Véllimi, Linku
Revistiis nr., faget, identifikues]
(indeksimi) viti

Eurapean ;
! https iournals,index

2 ; Journal of . : ;
" Geothermal regime in Index . ; g 21 - CODCMICUs, com/searc
funa, A, : - . . i schnical P P ————
ca R Kosovo Copernicus HrY R#;t:;]:"d 2017 hidetails?id=490794
WAeians hd=490794&
. Hoser
Sciences lang=en

Syarim: Autor kryesor konsideroher personi, emri i t¢ ciliy &lender i pari né listin ¢ atttoréve,

Ve kére tabelé duher e radhiten vetém punimer q¢ i ploiésajne kriterer ¢ pércaktuara né Stanutin e UMIR -it dhe Rregulloren o
UMIB-1t me numer protokolli 1201, datg | 1.09.2018.

Anétarér ¢ Komisionsr vierésues mbajne pergiegési lidhur me sakissing ¢ informatave pér punimer ¢ radhitura né kéte tapels
Krvetari | komisionit mund 1€ fiohet nga Komisionj i studimeve per shpjegime plotésuese Jidhur me raportin e recension;r.

— =

[ Komisioni vierésues eshre | obliguar te sheénajne linkun nepémijet té 1€ cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistes né bazen ¢ caktuar
akademike, respektivigh) linkun e punimit ne revisten perkatese

__“—_
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e persor

1elit akademik sipas

konkursit t& dates 4.9.2020
Diskutim/interpretim i tg dhénave té paraqitura né tabel@n .
(Komisioni vieresues dupe € Jjapé informata pér fipin e publikimeve, PEr revistén ne
Statusis & kandidatit ne kuyadey o punimit (p.sh. amtor | Pare elf), “impact factorin"
Jactorin" personal el Komi, burimin ¢ informatave ne e
dhenat dhe burimer mbeéshretése

€ cilén ka botuar autori duke iy referuar
C revistés, shiépiné  botuese, "impact
cilin & shee mbéshetur dhe ; o,

ili mund
Per & dhénat ¢ paragitura duhér @ bashkéngjiten ne

siont duher (¢ precizofé
verifikohet, Argumenter relevante per ¢
kété raport)

Kandidatja Atifete Zuna, ka t& publikuar | punim si aut

né njérén nga platformat t& paracaktuar

Of¢ € par€ né revistén shkencore e cila gjendet
anga UMIB. Punimi nuk lidhet me fushén e xehetarisé.

Bazuar né platformén me kredibilitet akademik s; Scopus kandidatja Atifete Zuna s autor i paré nuk
posedon asnjé  punim shkencor te& prezantuar n¢ Tabelén [, shih linkun
hnp_s:fﬁwww.scopus.com/resulls/aulhorNamesList.
f&src=a|&sid=l3a065233133446223310]d1456889l I&sot=af&sdi=al&si=4l&s=A UTHLASTNAME%ESZU]}
a%29-'r-AND-i--AU’I“I—IFIRST“,@ESAIE fete%29&st | =Zuna&st2=Atj r'el'e&orcidld=&seIection!’arzeSearchE
cleclAmhorél’alsc&activc!“I

a LLI|‘ue&sh0wDocument=['alse&resultsPerPa e=20&offset
age=| &DrevfousSeIectionCount=0&tooManv

authSub'ecl:H!_;SC&authSub'cct=Pl-I.SC&au
&au thorPreferredName
014971e7.

Copernicus,

identifikues
uri?sort=count-

anl&res
=1&jtp=false&currentP
Selections=I‘aise&nreviousResuItCount:0&3uthSubiect=LFSC&
thSub'ect=SOSC&exactAuth01‘Search=faise&showFuHLisl=fa|se
orfreelookup&affiliation [d=&txGid=76cceae7] b71197b4c6el0c7
Punimet tjera t& paraqitura né Tabelén I, jang t& indeksuara ne platformén [ndex
shih
hrtgs:ffioumals.indexcopernicus.com/search/detaiIs

=&origin=searchauth

linkun
‘?id=49079&lanu=en.

identifikues

2. Pervoja né mésimdhénie universitare
(Né kéte pjese o raportit shénohén
programet akademike. kualifikimer,
mbésiitetdse

gradar paraprake shkencore dhe

titujt akademiké 12 kandide,
angazhimi né mstitucione Jashté vendi er.

engjiten né kétg raport).

t, universitetet ku ai kg Punuar,

Argumentet relevante per 1 dhenat dhe burimer
Pér i€ dhénat ¢ paragitura duber 1 bashk

Kandidatja Atifete Zuna né
ndryshme si “Biznes;™,

CV Ka theksuar se ka PErVojé né mésimdhénie na Kolegje t&
“Universum”, “UBT" dhe “AAB”, mirépo nuk ka ofruar déshmi,

Tabela I11. Publikimet ¢ mono
Nr Autori/ét

grafive, librave, kapitujve té& libr
Titulli i publikimit

ave, dispensave, pérkthimeve etj.
Lloji i publikimit Shtépia botuese,
vendi, viti

| N

Anétarét e Komisionit viersyes mbajné pérgjegiesi lidhur me sakidsing e informatave 1é radhitura né tubelen 171,

_“——
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Tabela 1V, Publikimet nga Kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

W Autori/et Titulli i punimit Konferenca, Véllimi, nr.,
simpoziumij etj. faqet, viti
| Ist International
P, & Energjia gjeotermale né funksion & Multidisciplonary Goescience fg. 280
i serds Conference (1 MGC), 2019
Mitrovice
2 Frashéri, A.. Thorjani, Burimet Gjeotermale dhe ndikimi i Cm‘?ﬁ:r.er{.c%‘ Prom(itfng a"q :
S.. Kodhelaj, N., tyre né bilancin energjetike ¢ Incentivizing the usage of g5
4 : xehtésisa geothermal energy enthalpy, 2014
Zuna, A, NXCOEsise Shkoder
3 2nd Intemational Conference
Renewable energy sources in “Fosteringsustainable fa.3
. o T g - - q.36
Zuna, A, Dukagjini Basin, production of green!  development in business, 18
food tourism and agriculture in 20
Balkan countires, Peje
4 I‘_Hl_v_dm.gcmlwnn-tii energy « |UBT 6th Annual International fg.118
Zuna, A, possibilitics, exploration and future Confisretice: Tiraris 2017
prospects in Dukagjini Basin, Kosovo, isenge, Tioing =y
5 Ith International Conference
Fiifia. & ('}colhcrmaF resourees and their on Energy and Thfmpar Iq.182
i opportunites use in Kosovo Engineering, ICTE, 2017
Stambol, Turgi
6 Ith International Conference
Zuna, A, Renewable energy source in Kosovo m:i]:;:%::::; —Iléljllmﬂ igbll-{f
Stambol, Turi
7 3 Green energy from renewable energy Y Europ oan .(‘.Onﬁ'i],-encc o fq.46
Zuna, A, i Koias | Innovations in I'echnical and 2017
) Natural Sciences
| Zuna, A, Regjimi gico!en.pa! dhc.?urimct Akadcmj\i: Llél}:fif1ca\'c @ lq,SS_I
termale né Kosové 2 B e e 2017
Gjeologéve Shqiptar - Tirane
9 Zuna, A, Frashér, A.. (jemhlcrmal resources in Kosova aind : }\\ Congress o‘f'thc ) Vol.2 fq.458
pe: R their use. in their framework of Carpathian-Balkan Geological
Fhothorjani, S. country energetic balance Association, Tirana, Albania 2014
10 Pérdorimi i energjisé dicllore burim Konferencé shkenocre fa.42
Zuna, A. ripérteritshém pérformanc cnergjetike]  shqiptare “Alb-Shkency 2013
dhe ruajtja e mjedisit Seksioni i shkencave s natyrés, =
11 Instituti i studiuesve shqiptare
Baruti, B.. Zuna, A, |Avantazhet ¢ pérdorimit & burimeye “Alb-Shkenca”. Takimi i V1l fq.4
R o & rinovueshme Shkencor ndérkombétar, 2011
Shkup. J

Tabela V., Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né kon ferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe ng
universitete (si ligiérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

Wr Autorét (renditja si né Titulli i ligjératés Lloji i ligjératis Viti,
LigjérateKPrczamim) (Konferencé, Simpozium, Vendi
Punétori, Universitet)
1
2
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Tabela V1. Redaktor/Recensent na revistat akademike apo shkencore

|7.-'\‘r Kontributi Autori/ét e punimit Titulli i punimit (& Revista e cila ¢shig Vendi, Viti
(redaktor/ recensuar redaktuar ose pér té
recensent) cilén éshté shkruar
recensioni
|
2
L_’;

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Ne kéte presé ¢ raportit shénohen pozitar dhe Junksioner ucdhehegese, projekeer shkencore dhe projekiet e tiera ni e cilar ka
marre pjesé kandidati. statusi | 1y né projekt, programi Prej e cilit & shié financuar projekii, emimet dhe mirénjolyjet, kualifikimer
¢ ndryshme, patentat, movacioni etj. Argumeney relevante pér ¢ dhenar dhe burimet mbéshtetise per ¢ dhénat e paragitureg
duhet t¢ bashkeon 2iten né kété raport).

Né dokumentacionin e kandidates Atifete Zuna, shihet se ka punuar n€ pozité t&¢ Menaxheres ng
kompani & ndryshme. Kandidatja, ka Kryer disa trajnime ne udhéhegje, mirémbajtje dhe
servisim,

Kandidatja Atifete Zuna, projektin e Doktoratés ¢ ka realivar né& lémin e burimeve energjetike
me titull “Mundésit e Pérdorimit 1é burimeve gieotermike dhe prespektiva e tyre né Republikén e
Kosovés ™,

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété prese 16 raportit shénohen universitetet ne 1 cilat ka studivar kandidati si dhe institucionet ¢ Gera né & cilat ai ha
qendruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit e, Argumenter relevante per (& dhénat dhe
burimet mbéshierése per te dhenay o paraqitura dhet 1€ bashkéngjiten ne ke raport).

Kandidatja Atifete Zuna, studimet e Doktoratés i ka ¢ pérfunduara ne Universitetin Politeknik
t€ Tiranés. Fakulteti Gjeologjisé dhe Miniera ne Tirang,

10
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Shénimet pér kandidatin/en pér t¢ cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Datélindja dhe vendlindja

Grada shkencore

Titulli akademi (nése dshie rizgjedhje)

Viti kur &sht& fituar toan aktual (nése &shie rizgjedhje)

l_'ni\-crsitcli.f’i'zikullcrihicparlamcmi

Arsimimi i lartg

Studimet themelore-1J niversiteti, F akulteti, departamenti, Universitei | Prishtinés

ttulli  fituar, viti i d iplomimit, nota mesatare Fakulteti | Xehetarisé dhe Metalurgjise

Departamenti i Xehetarise,

Inxhinier i diplomuar i X, ehetarisé, 199()
Wota mesatare: 6.73

Studimer master/Magjistrature, Universiteti,  Fakulted. Universiteti i Prishtings

departamenti, titullj i fituar. vitj i d iplomimit, nota mesatare  akulteti | Xehetarise dhe Metalurgjise

Departamenti i Xehetarise,

Master i Shkencave Teknike, 2005

Nota mesatare: 8.6

Studimet e doktoratés-1) niversiteti, Fakultet. departamenti, Universiteti i Prishtings “Hasan Prishting

titulli i fituar, viti j doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati [Fakulret i Gjeoshkencave dhe Teknologjisé

ka doktorruar jashté vend it) Departamenti i Xehetarise,

Doktor i Shkencave Teknike, 2073

Ismet S&L’E’
o=
03.01.1964, no Ujmire

Doktor i shkencave Teknike)

Sqarim: Né kéte tabele paraqitén shenimer pér secilin kandidaté 4é i shkrufrer raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri |
kandidaréve,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela

Tabela I: Punimer publikuara pas thirrjes se fundit né revista s cilat jang t¢ indeksuara né baza akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 012018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administratjy pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1= MASHT) Nr. 72018 ¢ UA Nr.
0122018 PARIMET E NJOHIES sk PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numer protokolli 1201, daté | 1.09.2018.

Nr Autori/it Titulli i punimit Platforma Koeficienti i Revista Véllimi, Linku T
Revistés nr., faqet, identifikues|
(indcksimi} viti
Bajraktari. M Journal of Int. htp:/iwvww jieas.c
| ‘]';r;:_ I?ni‘ | Cost benefit analysis of Worldeat | Environ, fq:175-181 Jom/volumes/vol 14
J‘-'f “‘“’."7‘ Kosovo coal basing ‘ Application 2014 1-2/abs14-v9-i2-
s and Science 3.pdf
hitps://www.world
. y e 20=8
Journal of Int.| cal.org/search?q=
Shaig, ! Sustainable exploitation < S 3 1q:256-260 ustainable+exploit
2 Elezaj. 7. : bt : Worldcat 1 Environ, ? . :
R ol coal in Kosovo basin S 2012 atontoft+coal-+in+
Koligi. A, Application : L
and Science hnsovmbasm&ql
=results_page
|

_“—
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Meha, M, =1 : WSESA B
i Using geographical s y hup:/iwww, wseas.
Rexha, B, R el : I'ransactions
; information system for 8(1) us/e-
Shala, I. : i on . ; .
i mmplementing . q.18-27 library/transaction
Elezaj, 7. . : Information 5 S
resettlement strategics ; 2011 s/Information/20] [
Dragusha, B, |, [esett! g Science and 5
mmining area in Kosov s /52-394.pdr
Applications
Applied
Development of e Informatics ,
Meha, M. information system for Biomedical | f:312 316 hu.r,’s‘m.jl‘a("_.“'mq
Sl . ; doi/10.5555/21703
Rexha, 3., Shala, 1, setlements in mining Llectronics & 2010 =
N : . 532170414
zones i Kosovo [nformatics
and Commun.

Sqarim: Autor kryesor konsiderofet personi, emri i té cilit gjender i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duher to radhiten vetém punimer qé i plotés
UMIB-it ine numer protokolli 1201, date | 1.09.2018.

Anétarét e Kamisionis vierdsues mbajng pérgregiési lidhur me sakissing o informarave
Nrverari i komisionie mund (¢ fioher nga Komisioni { studimeve Pér shpy,

ajne kriterer e pércaltuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren ¢

PEr punimet ¢ radhitura né kote tabels
egime plotésuese lidhur me rapartin e recensionit.

| Komisioni vierisues gshi¢ i oblj Luar t¢ shenojng Jinkun nepérmjet 1 (¢ cilit deéshmaohet inde|

ksimi i punimit perkatesishi Tevisies ne bazeén e caktuar
akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revisten pérkatése

_“——

12



UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 4.9.2020

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén .

(Kamisioni vieresues duhet e fapé informata por tipin e publikimeve, PEF Fevistén né té ¢ilen ka botuar awtori duke iu referuar
Statusit 1& kandidatit neé kuadsy (o punimit (p.sh. antor i paré eli), “impact factorin® e revistés,  shiépiné  botuese, "impact
Jactorin® personal elf. Komisioni duher (¢ precizojé burimin e informatave ng (¢ cilin & shee mbéshterur dhe ; oils mund (¢
verifikohet. Argumentet relevanie perié dhénat dhe burimer mbéshietése pr 16 dhénar o paraqitura duhét @ bashkéngjiten ne
kété raport)

—

Kandidati Ismet Shala, ka t& publikuar 4 punime shkencore ku prej tyre 1 si autor i paré dhe 3 si
koautor.

Bazuar né platformén me kredibilitet akademik sj Scopus kandidati Ismet Shala si autor i paré nuk
posedon asnjé  punim shkencor ¢ prezantuar e Tabelén I, shih linkun identifikues
hltps:f/W\’w.scopus.com/authid/detail.uri?authorld=37089843400. Punimet tjera t& paragitura né
Tabelén I, jang o indeksuara ng platformén Worldeat,  shih linkun identifikues
hjgs:f/www.worldcat.0rg/search?qzSustainable+exploilation+0f“+coal+in+Kosovo+basin&qt=resuIts
—bage. Punimet jané t¢ fushés sg xehetarisé,

S ]

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété prese 1 raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe ttyt akademiké ¢ kandidarit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kialifikimer, angazhimi né institucione Jashté vendit etj. Argumenter relevante pér ¢ dhénar dhe burimer
mbéshtetése pér (& dhenar e paragitura dichet t¢ bashkéngjiten ne kot raport).

Kandidati né vitin 2008-2009 ishte asistent i angazhuar né¢ FXM ndérsa nga viti 2015 e deri nég
vitin 2017 ka qeng mésimdhénés i angazhuar ng Kolegjin ISPE.

Tabela 1V, Publikimet nga kongreset, konferencat. simpoziumet, seminaret. workshopet n& nivel
ndérkombétar dhe vendore

Nr Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, Véllimi, nr.,
simpoziumi etj. faqet, viti
| Sinani. B., Qerigi. E., i . —— 18ih International -
: Je OICH £ F iy o I3 F o s i f . 2 -
Sahiti, F.. Shala, I., Geological S'lmpIIng with GSKsoft Multidisciplinary Scientific 4 73?8210
Musa, I, ' Geo Conference SGEM =
2 ) ) ) Identification of mineralogical phase
Sahiti. F., Qeriqi. E., | with X ray diffraction and chemical 18th International f
BT . Fithigall S q. 129-134
Sinani. B.. Shala, I, analysis of the main components. Multidisciplinary Scientific 2018
Musa, 1. trace, and rare earth elements of’ Geo Conference SGEM =
Cernusha map K34-42BD (1:2500)
3 Mecha, M.,Rexha, 3., Integrated web gis in the Republic of .Scwnm!c ('Umeﬁ.:",cc wath fq. 2-8
P 2 International Participation,
Idrizi. B., Shala, I. Kosovo Sk 2009

_“—
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Tabela v. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né kon ferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe ng
universitete (si ligjérues ftuar), nga lémi i kandidatit

Nr | Autorét (renditja si né Titulli i ligjérates Lloji i ligjérates Viti, —[
Ligjiérate;‘Prezanrim) (Konferencé, Simpozium, Vendi
Punétori, Universitet)

I —

2

3

4

5

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Nr Kontributi Autori/ét e punimit Titulli i punimit té Revista e cila éshte Vendi, Viti
(redaktor/ recensuar redaktuar ose pér té
recensent) cilén éshté shkruar

recensioni

(o]

T

3. Pérvoja menaxh uese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(NE kéte prese o raportit shénohen pozitar che Sunksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projekier e Yera né (¢ cilar ha
marré pjesé kandidati, stamsi Tif né projeks, programi pref ¢ cilir ¢ shig ﬁmwcum'pmjekn} ghiimet dhe mirénjohjer, kualifikimer
¢ adryshine. patensar, tovaciont etj. Argumentet relevante PEr ¢ dhénat dhe  burimer mbéshietése pér (¢ dhénat o paragitura
duhet ¢ bashiene Hen né kété rapory).

N& CV t& kandidatit Ismet Shala, shihet se ka kryer njé mori trajnimesh té cilat lidhen me fushén
e Xehetarisé,

Kandidati Ismet Shala. projektin e Doktoratés e ka realivar né lémin ¢ Shfrytézimit sipérfaqésor.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(NE keté pjese e raportit shénohen wniversiteter ne 15 cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e lera né ¢ cilat ai ha
qéndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese Jashté vendit ey, Argumeinret refevanse Per € dhénat dhe
burimet mbéshtetise ey te dhenat e paragitura dyhet 1 bashkéngjiten né ke raport).

Kandidati Ismet Shala, studimet ¢ Doktoratés i ka & pérfunduara prang Universitetit t&
Prishtings, Fakulteti I Gjeoshkencave dhe Teknologjisé né Mitrovics.

14
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Kandidati/ja 1

nin, riemg
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n/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Emri dhe mbiemr

Gzim [hishi

Datélindja dhe vendlindja

08.10. 1988, né M; trovice|

Grada shkencore

Doktoraté ne Inxhiniering e Minieravel

Asisrent

Titulli akademik (nése éshie rizgjedhje)
L\firi kur &shté fituar titulli aktual (n&se Eshid rizejedhje)

01.10.2014

L-"ni\-'crsitcti/l‘akuhcrihlcpanamcnti

Universiteti i Mitrovicas “Isa Boletini ™
akulteti i Geoshkencave
Departamenti i Xehetarise

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti. I
titlli i fitvar, vitj i diplomimit, not

akulteti. departamenti,
a mesatare

Universiteti i Prishtings

Fakulteti i Nehetarisé dhe Metalurgjise
Departamenti i Xehetarise,

Bachelor i Xehetarise. 2071

Nota mesatare: 9.01

Studimet master/Magjistraturg,
departamenti. titulli i fituar, vitj | dip

Universiteti,  Fakultet.
lomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Fakulteti | Gieoshkencave dhe Teknologjise
\Departamenti i Xehetarise,

Master | Shkencave Teknike, 2014

Nota mesatare: 9.35

Studimet ¢ dokroruti'js-l_lni\-'crsitctl'. Fakulteti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostr
ka doktorruar Jashté vendin

departamenti,
imifikimi nese kandidat

Universiteti Eskisehir Osmangazi

Instituti | Shkencés dhe Teknologjise

nxhinieria e Minierave,

Doktorate ne Inxhiniering ¢ Minierave, 2019
(Nostrifikuar nga MASHT me Ref' Nr. 6/4-21 78)

Sqarim: Né kété tabelé paragitéy
kandidatéve,

¢ shenimer pér secilin kandidate qé

5. Pérmbledhje e aktivitetit shke

Tabela 1. Punimet ¢ publikuara
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2
RECENSION dhe Udhézimit Ads
0172018 PARIMET E NIOH
Rregullores s¢ UMIB, num

018 PARIMET E NJOHIES S| PL
ministrativ pér PLOTESIMIN DHE
LES SE PLATFORM
¢r protokolli 1201, daté 11.09.2018.

pas thirrjes se fundit né revista (& cil

AVE DHE REVISTAVE

ishkruhet raporti. Té shiohen tubela, varésisht nga numri ;

ncor ¢ kandidatit, Tabela I:

at jan¢ (& indeksuara né bazat ak
ATFORMAVE DHE
PRECIZIMIN

ademike sipas Udhgzimit
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
—(ANEKS — - MASHT) Nr, 7/2018 ¢ UA Nr,
NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe

Nr Autorifét Titulli i punimit Platforma

Koeficienti i
Revistés
(indeksimi)

Revista Linku

identifikues1

Véllimi,
nr., faget,
viti

Underground mining
method assessment
using decision-making
techniques in a fuzzy
environment: Case
study. Trepea mine
{Kosovo)

Ibishi, G.
Yavuz, M.
Genis, M.

Web of
science
Scopus

https:/r’wmv.scugu

s.com/sourceid/2 |
100914192

https:/mjl.clarivat

httpy//mining in.ua

!

Mining of
Mineral
Deposit

14(3)
134-140
2020

Stress and strain
analysis in a plate
compossed of ore by
using Finite Element
Method

Ibishi. [,
Latifi, A.
Ibishi, G.

(8%

Worldcat

—

15

“—

https://www.world

cat org/title/journal

-of-international-
P
environmental-

application-and-
science/ocle/80646)
3235&relerer=hrie

f results

Journal of
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3 Hetemi, M. metals in various Worldcat | Environmenta|  346-350 ;—*——————;“]'i:;::i':::;:j'
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3235&referer=hrie
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. Leqird, .]\', Modern exploitation of International i
Kelmendi. Sh, inerals, precondition Journal of 5(3)
4 Zeqiri. | Frar ) - - Advanced and| 2278-7844 -
Hetomi, M, of capita fam 0 \numm Tt atee 2016
S resources
Ibishi, G, research
Academic (1) https:/fournals.ind
5 Ibishi, G. Appearance of Gasses in Index 0.70 Journal of 81-89 excopernicus.com/
Ibishi, I. Mines Copernicus ' Science 2012 search/details?id=
21289
Lhishi. 1. Int. Journal of
Latifi, A s https://journals.ind
6 Ibishi, G. Calculation of tension Index 0.70 Isngl m'frmcgi 4 Sgé I_i%% £xcopernicus.com/,
2 Sejdiu, K. force ol bely Conveyor | Copernicus ’ T:Lﬁ::f;l;n&:\ ) {;12 search/form
Shala, M. 2
Latifi, B.
Determination of Journal of https:/iwww.world
stresses and deformation Eiig b 53) cal.org/search?qt=
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L Trepca Mine lied+Sciences

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i (¢ cilit giendet i pari né liston o autoréve,

Neé kéte tabele duher 1 radhiten veiem punimet 4é | plotésojne kriterer ¢ pércakivara né Statutin ¢ UMIB -if dhe Rregulloren ¢
UMIB-1t me numer protokolli 1201, date 11.09.2018.

Anéiarét e Komisionit vierésyes mbajné pérgfegiési lidhur me sakiésiné e informaiave pér punimet e radhitura né kété tabel
Kryetart ¢ komisionit mund ¢ Jiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotesuese lidhur me raportin e recensioni,

l Komisioni vieresues eshie i obliguar 16 shénojné linkun népermjet 16 1€ eilit déshmohet indeksimi 1 punimit pérkatesisht revistés ne bazén ¢ caktuar
akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revisten perkatese
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duher 1 Japeé informata per tipm ¢ publikimeve, pér revisien né 16 cilén ka botuar autori duke iy referuar
Stausit (¢ kandidant né kuader 1 punimit (p.sh. autor 1 pare elf), "impact factorin” ¢ revistes,  shiépiné  botuese, "impact
Jactorin” personal, eli. Komisioni duhet 1¢ precizajé burimin ¢ informetave né 15 cilin & shié mbéshtetur dhe | cili mund ¢
verifikohet. Argumentet relevante Per 1€ dhénar dhe burimet mbéshietsse per e dhénat e paragitura duhér (s bashkéngjiten ne
kété raport)

Kandidati Gzim Ibishi. i ka te publikuara gjithsej 7 punime shkencore (& indeksuara ng
databazat ¢ rregullores s UMIB-it, ku 2 prej tyre Eshté autor i paré dhe 5 si koautor. Pas thirrjes
s¢ fundit (4sistenr), kandidati Gzim Ibishi ka t& publikuar 1 punim shkencor si autor i paré dhe
korrespodues.

Bazuar né platformén me kredibilitet akademik si Scopus kandidati Gzim Ibishi s autor i parg
posedon njé punim shkencor dhe njé si koautor t& prezantuar n€ Tabelén I, shih linkun
identifikues hrrps:X/www.scopus.com/authid;’detaiI.uri?author[d=36504I938{)0. Punimet tjera

jané g indeksuara  ng platformén Worldcat,  shih linkun identifikues
Engs:f}’www.w0r!dcat.()l'gfsearch?qt=w0rldcal org_all&q=Gzim+Ibishi.  Punimet jané &

karakterit shkencor né fushén e Xehetarisa.

6. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjese e raportit shénohén gradar paraprake shkencore dhe titujt akademiké 16 kandidatir, universitetet ku ai ka punuar.
programer akademike, kualifilimer, angazhimi né institucione jashte vendit elj. Argumenter relevanre pér (& dhénat dhe burimer
mbéshtetése pér 16 dhenar e para ttura dubiet 18 bashkéngjiten né ke raport).

Kandidati Gzim Ibishi, nga 01.09.2014 ¢ deri mé tani &shte Asistent i rregullt né Fakultetin e
Gjeoshkencave né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini™. Kandidati Gzim Ibishi, ng thirrjen e
fundit (10.10.2017) zgjedhet Asistent pér léndst ne vijim dhe léndé t& tiera nga fusha e
xehetarisé néntokésore ku ka asistuar pér 6 vite mé radhg,

Bachelor: Teknologjia ¢ shfrytézimit néntokésor, Bazat e Gjeoteknikés, Punimi i objekteve
minerare. Master: Specifikat dhe ményrat e posagme né shifrytézimin néntokésor,

Kandidati Gzim Ibishi. ka vazhduar studimet nje viegare né nivelin Bachelor pér periudhén
(08.02.2010-22.01.201 1 ) né& Universitetin: Middle East Technical University né Turqi si bursist i
programit ndérkombétar Join-EU SEE, Erasmus Mundus External Cooperation Window
mbéshtetur nga Komisioni Europian. Ndérsa né vitin 2014 kandidati Gzim Ibishi, ka regjistruar
studimet e Doktoratés permes bursés sé qeverisé Turke (Turkiye Scholarship) né Universitetin:
Eskisehir Osmangazi University né Turqi, kurse me datén 17.05.2019 ka pérfunduar studimet e
Doktoratés, dhe ka fituar titullin Doktor shkence né Inxhiniering ¢ minierave (Projektimi dhe
shfrveézimi néntokésor). Projekti i Doktoratés éshté mbéshtetur nga Scientific Research Project
Supporting Commission of Eskisehir Osmangazi University (Project no: 201 T15A238).

Po ashtu gjaté studimeve t& Doktoratés kandidati Gzim Ibishi ka géndruar pér 3 vite edhe ne
Universitetin: Zonguldak Bulent Ecevit University ng Turgi ku njé pjesé e projektit te
Doktoratés e ka realizuar ne bashké-mentorim me profesorin e fushés pérkatése
Prof. Dr. Melih Genis.
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Nga dokumentacioni dhe CV e kandidatit shihet se ka referencé akademike dhe rekomandim
pozitiv nga dy profesoré ¢ huaj: Prof. Dr. Mahmut Yavuz (Eskisehir Osmangazi University,
Eskischir/Turkey) dhe Prof Dr. Melih Genis (Zonguldak Bulent Ecevit University,
Zonguldak/Turkey) gjaté realizimit t& projektit t& Doktoratés. Gjithashtu, né referencat e tyre
akademike shihet se kandidati Gzim Ibishi ka fituar njohuri né nivelin e avansuar mbi
pérdorimin e softueréve (& cilét pérdorén gjaté projektimit & objekteve minerare dhe
\ihfrﬂézimil néntokésor.

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit Shtépia botuese,
vendi, viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésing e informatave té radhitura né tabelén I11,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret. workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Nr Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, VEéllimi, nr.,
simpoziumi etj. faqet, viti
| Ibishi, 1., Latifi. A., }’orn}miun of‘dir'tbrf:nr‘ia! cL.]uatio.n TMT 2011 01
e b Ty i | during the process of motion of i 997-1000
Ibishi, G., Sejdiu, K. =L Proceedings
- l'ower Crane 2011
2
Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Nr Kontributi Autori/ét e punimit Titulli i punimit té Revista e cila éshté Vendi, Viti
(redaktor/ recensuar redaktuar ose pér té
recensent) cilén éshté shkruar
recensioni
Investigation of rockfall FERINGER Iiatuge ;
) : 5 Arabian Journal of Germany
| Recensent Anonim }j:«l:n_cntlml of Zon g_t{ldak - I 2000
Kilimli roadwav (Turkey) ;
- " [https://www.springer.com
The Joint Response ;
Characteristic EFGBS SPRBGER Nature ,_ :
P Recensent pram— Concentration and Arabian .F_uur‘fml of (n.‘rnlan}
Temperature in Coal and Gcosuenﬂ:es 2020
Gas Outburst Roadway https://www.springer.com
Elastic-plastic analysis of SPRINGER Nature
. : normal stress increment Arabian Journal of Germany
o Recensent Anonim and stress paths for hore Geosciences 2020
wall of rock-socketed pile https://www.springer.com
R ———— ——————

18



UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINJ”
Raporti i Komisionit recensues PEr emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit (& datés 4.9.2020
7. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udh€heqgja né hulumtim
(NE kété presé 1€ raportit shenohen pozital dhe funksionet udlichegese, projekter shkencore dhe projektet e tiera ne 1o cilat ka
marré piesé kemdidati, stamusi tif né projeks, programi prej e cilit & shié financuar projekti, cmimet dhe mirénjohjet, kualifikimer
¢ ndvvshme, patentat, inovacion elj. Argumentet relevante pér i€ dhénat dhe  burimet mbeshietése per & dhénal e paragitura
duher ¢ bashkéngjiten né ke raport),

—

Kandidati Gzim Ibishi. ka pérfunduar praktikén profesionale né minierén e Trepgés-Stantérg
pasi ka pérfunduar studimet themelore Bachelor ne Universitetin e Prishtinés, ku ka marre
njohuri pér elementet Kryesore t& punéve ng procesin tekniko-teknologjik né minjeré.

Kandidati Gzim Ibishi. &shts anétar i Komisionit t¢ studimeve dhe anétar i K&shillit t& Fakultetit
t€ Gjeoshkencave ng UMIB. Gjithashtu, kandidatit i &shts dhéné mirénjohje me rastin ¢ 5
vjetorit € themelimit ts Universitetit t& Mitrovicgs “Isa Boletini” né Mitrovice. Né
dokumentacionin e kandidatit shihet se ka gené anétar komisioni né vlerésimin e njé punimi
Master dhe anétar komisjoni né vlerésim dhe mbrojtje & disa punimeve Bachelor ku vierésohet
larté kontributi i tij shkencor.

Kandidati Gzim Ibishi, nga Fakulteti i Gjeoshkencave gshte angazhuar anétar komisioni né cilas;
(& Komisionit profesional t& ekspertéve pér te kryer ekspertizén lidhur me “Shpérthimin e léndés
plasése né guroren ERT] Sh.p.k. — Cirez™.

Kandidati Gzim Ibishi. projektin e Doktoratés e ka realivar né 1émin e Shfrytézimit néntokésor
me titull “Verésimi qéndrueshmérisé sé shiyllave mbajtése né dhomar e shfrytézimit me
metodén me prerje dhe mbushje pér minierén nentokésore 1¢ Trepgés, ang. Stability assessment
of post-pillars in cut-and-fill stoping method at Trepga underground mine ™

Nga CV dhe dokumentacioni i kandidatit Gzim Ibishi, vérehet se ka kryer njé numér &
konsiderueshém & trajnimeve pérfshire gjuhét e huaja (Angleze, Turke), si dhe trajnime mbi
pérdorimin e softueréve t& ndryshém né miniera. Nga trajnimet profesionale t& cilat ndérlidhen
me projektimin e objekteve dhe shfrytézimit néntokésor ne i vecojmé disa mé t¢ réndésishme:
Programin pér projektime ne miniera (MineSighr') si dhe programet pér projektime té&
objekteve minerare dhe gjeoteknike (FLAC 4D ; dhe PLAXIS? %) Py ashtu ai ka pérfunduar
trajnimin intern mbi aplikimin e programit ArcGIS organizuar nga Fakultetin ¢ Gjeoshkencave
n€ Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini™, J

8. Mobiliteti i kandidatit/es
N kéte pjese 1 raportit shénohen wniversiteter né 16 cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e ljera né (@ cilat aj ka
géndruar pér qellime pedagogiike shkencore, gendrime: hdumtuese jashté vendi elj. Argumentet relevante per ¢ dhénar di
burimer mbéshtorége perte dhenat e paragitura duher i bashkéngjiten né kég rapor).

Kandidati Gzim Ibishi, ka pérfunduar njé vit akademik gjaté studimeve themelore Bachelor né
Universitetin: Middle East Technical University, Ankara/Turqi. Studimet e Doktoratés i ka
pérfunduar né Universitetin: Eskisehir Osmangazi University, Eskisehir/Turqgi. Po ashtu gjaté
kohés s¢ studimeve kandidati Gzim Ibishi, pér qéllime hulumtuese ka gqéndruar edhe né
Universitetin: Zonguldak Bulent Ecevit University, Zonguldak/Turgji.
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9. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)
(Anctarét ¢ Komisionit vlerésues Jang & obliguar q¢ & shkruajné njé arsyetim ¢ shkurier pér titullin 1 eili propozohel. Ata jang @
obliguar gé& t¢ paragesin né mEnyré & gand propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje Pozité (ose pér mé teper kandidare,
nése ashtu éshté kérkuar me konkurs), Komisioni vléresues pérmbledh t¢ dhenat per kandidatét qé kané aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin ¢ arsvetuar per kandidatin dhe titllin né 1@ cilin propozohet (sipas kérkesave & konkursit, Statutil
die pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i eili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé ¢ raportit ¢ shig e pérbashkét per te
giithe kandidatet, nderse 4 kapitujt paraprake shkruhen per secilin kandidat veg e veg (pér te gjithe kandidatét & cilet i plotésojng
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin e Késhillit ¢ Fakultetit (& Gjeoshkencave t&
Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini”, (Nr. Prot.479) t& datés 23.09.2020, duke u bazuar ng
Nenin 157 t¢ Statutit t& pérkohshém t&¢ UMIB-it dhe rregullores pér procedurat dhe kriteret e
pérzgjedhjes, avancimit dhe emérimit ta personelit akademik né UMIB, me nr. prot. 1201 t&
datés 11.09.2018, né konkursin publik t& datés 04.09.2020 pas shqyrtimit dhe vlerésimit t&
dokumentacionit t& kandidatéve t& paragitur né konkurs, komisioni vlerésues unanimisht ka
nderin dhe kénaqésing ti propozon Ké&shillit t& Fakultetit ts Gjeoshkencave qé kandidati
Dr.sc. Gzim Ibishi, Asistent t& zgjedhet né thirrjen akademike Profesor Asistent pér léndét:
Teknologjia e shfrytézimit néntokésor, Ndértimi i objekteve minerare dhe Tunelet,

Dimenzionimi dhe shfrytézimi i shtyllave dhe pllakave mbajtése, dhe Gjeomekanika e
aplikuar.

Arsyetim

Nga shénimet biografike, veprimtaria akademike, hulumtuese dhe pedagogjike, Komisioni
vlergsues konstaton se: Kandidati Dr.sc, Gzim Ibishi, Asistent n& Fakultetin e Gjeoshkencave -
Departamenti i Xehetarisé:

- Ka pérvojé t¢ konsiderueshme dhe t& suksesshme né Universitet, e né vecanti né grupin
¢ léndéve mésimore t& shpallura me konkurs,

- Fusha e Doktoratés sé tij dhe avancimi akademik i gjérétanishém (Vendimi i thirrjes sé
Jundit ‘me Nr. Prot. 1390/004 té datés 10.10.2017) i takon léndéve q€ ai konkuron.

- Ka notén mesatare t¢ studimeve Bachelor (9.0) dhe Master (9.35) mé té larte,

- Nga dokumentacioni i paraqitur konstatohet, nivel i larté i kompetencés akademike dhe
pérvojé shkencore.

- Ka moshén mé t& re me cka i ofrohet Universitetit pérkatésisht Fakultetit njé
qéndrueshméri akademike dhe profesionale.

- Katreguar pérformancé mjaft te miré, relacione shumé té mira bashképunimi me kolegg
dhe konsiderohet premtues shumé i mirg pér & ardhmen ¢ departamentit.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[1¢ shénohet thirrja e sakie akademike)

L. Prof. Asoc. Dr. Irfan Voca. Kryetar -
2 Prof. Asoc. Dr. Muhamedin Hetemi, Anétar fy/d gfp

~ ) 2o, A M
3. Prof. Ass. Dr. Kemajl Zeqiri, Anétar _ NV

Daté&: 28/09/ 2020
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